

IX.

LEGEGINTZALDIA

Lege, Egitasmo eta Jarduera esanguratsuen Egutegia, IX. legegintzaldia

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

Kontratu sozial berri baterantz

IKUSPEGIA BALIOAK

Euskadin herritarrak askeak izan daitezzen eta Euskadi solidarioa, iraunkorra eta lehiakorra izan dadin

ERANTZUKIZUN PARTEKATUA

HELBURU
ESTRATEGIKOAK

Euskadin herritarrak askeak izan daitezzen

Euskadi solidarioa izan dadin

Euskadi iraunkorra izan dadin

Euskadi lehiakorra izan dadin

ALOR ESTRATEGIKOAK

Terrorismoa deslegitimatzea eta herritarren segurtasuna

Euskal Osasun Sistema apurka eta sakon eraberritzea

Garapen iraunkorra

Modernotasunaren aldeko hezkuntza

Kultura sustatzea, kultura aniztasuna errespetatuta

Enplegua eta gizarteratzea

Garraioa eta komunikazioak

Produktibitatea eta enpresa ekimena

Genero indarkeria kentzea

XXI. menderako administrazioa

Berrikuntza eta nazioartekotzea



Kontratu sozial berri baterantzHELBURU
ESTRATEGIKOA

ALOR ESTRATEGIKOAK

Euskadin herritarrak askeak izan daitezen

Egitasmoak

Terrorismoa deslegitimatzea eta herritarren segurtasuna

- Bizikidetzaren demokratikoa eta indarkeria deslegitimatzea 2010-2011. Bakearen eta Giza Eskubideen aldeko Hezkuntzako Euskal Plana birformulatzea 2008-2011

Kultura sustatzea, kultura aniztasuna errespetatuta

- Herritarren arteko kontratua kulturen alde

Genero indarkeria kentzea

- EAEko emakumeen eta gizonen berdintasunerako V. Plana 2010-2013
- Genero indarkeriaren kontrako ekintza plana

Jarduera esanguratsuak

- Herritarren segurtasunerako plan estrategikoa eta hura lurraldean zabaltzea
- Terrorismoaren biktimekiko aitorpena eta memoria zabaldu eta sendotzea
- Udaltzaingoen arteko koordinazioa hobetzea eta modernizatzea
- Informazio Hidrologikoari buruzko Sistema Automatikoa (SAIH) eta erabakitzen laguntzeko sistema (SAD) ezartzea
- Larrialdi zerbitzuak hobetzea eta euskal herritarrei edozein larrialdi egoeratan emandako erantzuna optimizatzea 2009/2013

- Sorkuntza lantegiak
- Kulturaren %1 kudeatzea
- Kirol azpiegiturei eta planei bultzada ematea

Legeak

- Euskal Herriko Poliziari buruzko Legea aldatzeko legea
- Larrialdiak Kudeatzeko Legea aldatzeko legea
- Larrialdien eta Meteorologiaren Euskal Agentzia arautzeko eta sortzeko legea

- Artxibo, dokumentu eta dokumentu ondareari buruzko Legea
- Sailkatutako ondasun kultural izendatzeko Legea
- Euskal Kultur Ondareari buruzko Legea aldatzea
- Gazteen Euskal Legea
- Euskadin dopajearen kontra egiteko Legea.

- Berdintasunaren aldeko EAEko emakumeen Kontseiluaren Legea
- Genero indarkeriaren biktimei laguntza osoa eskaintzeko Legea

Kontratu sozial berri baterantz

HELBURU
ESTRATEGIKOAK

ALOR ESTRATEGIKOAK

Euskadi solidarioa izan dadin

Egitasmoak

Euskal Osasun Sistema apurka eta sakon eraberritzea

Enplegua eta gizarteratzea

- EAEko Osasun Plana 2012-2020

- Etxebizitza eta Hiri Berrikuntzarako Gida Plana
- Enplegurako EAEko Estrategia 2011-2013
- Familiei laguntzeko erakundeen arteko III. Plana
- Gizarte Zerbitzuen plan estrategikoa 2010-2014
- Inmigrazioaren, Herritarren eta Kulturen arteko bizikidetzaren III. Plana 2011-2013

Jarduera
esanguratsuak

- Osasun Publikoaren Euskal Agentzia sortzea
- Euskadiko kronikotasun estrategia
- Eraginkortasun Alderatuaren Agentzia sortzea
- Gobernu Onaren Kode bat lantzea Euskal Osasun Publikoaren esparrurako
- Jardun klinikoaren segurtasuna hobetzea

- Gizarte ituna etxebizitzaren alde
- Etxebizitza Saileko sozietate sarea berregituratzea
- Babes ofizialeko etxebizitzaren prezioen eredu berri bat abian jartzea. Berme eta Konpentsazio Funtsa
- Enplegu politika aktiboak transferitzea eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren jardunari ekitea
- Gizarte Zerbitzuen Goi Ikuskaritza abiaraztea
- Garapenerako Lankidetzako Euskal Agentzia

Legeak

- Farmazia-sorospenaren Antolamenduko Legea
- Euskadiko Osasun Publikoari buruzko Legea

- Euskadin Etxebizitza izateko Eskubideari buruzko Legea
- Enpleguari buruzko Euskal Legea
- Instituzioetan Parte Hartzeari buruzko Legea
- Euskadiko Kooperatiben Legea
- Etorrinak Hartzeko eta Gizarteratzeko eta Kulturen arteko Bizikidetzarako Legea
- Transexualitateari buruzko Lege Integrala
- Drogamenpekotasunen arloko aurrezaintza, laguntza eta gizarteratzeari buruzko 18/1998 Legea aldatzea, tabakoaren kontsumoari dagokionean
- Drogamenpekotasunei buruzko Lege Integrala
- Haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babesteko otsailaren 18ko 3/2005 Legea aldatzea

Kontratu sozial berri baterantz

HELBURU
ESTRATEGIKOA

ALOR ESTRATEGIKOAK

Euskadi iraunkorra izan dadin

Garapen iraunkorra

Egitasmoak

- Euskadiren energia estrategia 2020, 3E-2020
- Laneko Segurtasuneko eta Osasuneko II. plan estrategikoa, 2011-2014
- Ingurumenaren esparru programa 2011-2014
- Klima aldaketaren aurkako EAEko Plana, 2011-2020

Garraioa eta komunikazioak

- Mugikortasun Iraunkorraren Gida Plana. Mugikortasunerako eta garraiorako estrategia komuna-2020 muga
- Trenbideko Euskadi 2020 Plana, tren eta tranbia bidezko garraiorako

Jarduera esanguratsuak

- EkoEuskadi 2020

- Lurraldeko Garraio Agintaritzak eratzea Gipuzkoan eta Araban
- Euskal Autonomia Erkidegoko Aireportu Plana
- EAEko salgaien garraio multimodalerako Plan estrategikoa
- Modu anitzeko sarearen eta sare logistikoaren lurraldearen arloko Plana
- Vitoria-Gasteizko geltokia lurperatzeko proiektua garatzea
- Leioa-Unibertsitatea eta Barakaldo arteko tranbia
- Euskadiko Bide Segurtasuneko plan estrategikoa

Legeak

- Klima-aldaketa arintzeko eta klima-aldaketari egokitzeko Legea
- Euskadiko Ingurumena Babesteko Lege Orokorra aldatzea
- Paisaia Antolatze Legea
- Ehizaren Legea
- Animaliak Babesteko Legea aldatzea

- Mugikortasun jasangarriaren Legea
- Trenbide sektorearen Legea
- Kable Bidezko Garraioaren Legea
- EAEko Portuen Legea

Kontratu sozial berri baterantzHELBURU
ESTRATEGIKOA

ALOR ESTRATEGIKOAK

Euskadi iraunkorra izan dadin

XXI. menderako administrazioa

Egitasmoak

- Berrikuntza Publikoko eta Administrazio Elektronikoko Plana 2010-2013

Jarduera esanguratsuak

- Gobernu kideen eta EAEko Administrazio goi kargudunen etika eta gobernu onaren etika
- Irekia. Gardentasunari, komunikazioari eta parte hartzeari irekitako gobernu proiektua
- Politika publikoen ebaluazioaren sustapena, Gobernanzako estrategia baten esparruan
- Euskadi Estrategia 2010-2013
- Kontu Publikoen berrorka
- EAEko Administrazio administrazio kontratazioaren sistema eta esleipenak egiten dituzten botere multzoa eta euskal sektore publikoa eratzen duten enteak hobetzeko plana
- Open Data Euskadi / EAEko Administrazio Orokorren datu publikoen irekiera
- Software librearen bulego teknikoak
- Espediente elektronikoko birtuala esparru judizialean
- Euskadiko Justizia Administrazio Bulego Judizialen eta Fiskalen Antolamendu Plana finkatzea
- Bitartekaritza judizialeko zerbitzuei bultzada ematea

Legeak

- Euskadiko Udalen Legea
- Gobernu kideen eta EAEko Administrazio Publikoetako goi kargudunen interes gatatzak eta bateraezintasunen araubidea arautzeko Legea
- Euskal Funtzio Publikoaren Legea
- EAEko Publizitateari eta Erakunde Komunikazioari buruzko Legea

Kontratu sozial berri baterantz

HELBURU
ESTRATEGIKOA

ALOR ESTRATEGIKOAK

Euskadi lehiakorra izan dadin

Egitasmoak

Modernotasunaren aldeko hezkuntza

- 2011-2014 Unibertsitate Plana

Produktibitatea eta enpresa ekimena

- Lanbide Heziketako EAEko III. Plana (2011-2014)
- Enpresa Lehiakortasuneko Plana, 2010-2013
- EAEko Nekazaritzako Sektorearen Lehiakortasun Plana, 2010-2013

Berrikuntza eta nazioartekotzea

- Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Plana, 2015
- Euskadi Informazioaren Gizartean, 2015

Jarduera
esanguratsuak

- Haur Hezkuntzako, Oinarrizko Hezkuntzako eta Batxilergoko curriculumak ezartzen dituzten eta horiek EAEn finkatzen dituzten dekretuak aldaraztea
- Arte ikasketak sustatzea Euskadin
- Eskola 2.0
- Hiru hizkuntzako esparrua abiaraztea, izaera esperimentalarekin. MET

- Lanbide Heziketako sistema integratua Euskal Autonomia Erkidegoan
- Euskal Merkataritza Egokitzeko Plana 2015
- Turismo lehiaren Plana 2010/2013
- Nekazaritzaren eta elikaduraren euskal sektorea sustatu eta hari balioa emateko kanpaina
- Nekazaritzako, elikadurarako eta arrantzako prezioen behatokia Euskadin

- Kanpo ekintzako esparru estrategikoa
- Ibilgailu elektrikoa Euskadin zabaltzea
- Olatuen energiarekin esperimentatzeko eta hartzaileen erakusketarako plataforma. Bizkai Marine Energy Platform, BIMEP
- UPV/EHU-Zientzia Parkea garatzea Leioa-Erandion

Legeak

- Bizitza osoko ikaskuntzari buruzko Legea

- Barneko merkatuko zerbitzuei buruzko Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren 2006ko abenduaren 12ko 2006/123/CE Zuzentarauari egokitu beharreko zenbait lege aldatzeko Legea
- Nekazaritza eta elikagaigintza politikaren Legea aldatzea

Kontratu sozial berri baterantz

EGUTEGIAN JASO ETA ALOR GUZTIEI ZEHARKA ERAGITEN DIETEN LEGE PROIEKTUAK

Legeak

- Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legea aldatzeko Legea
- Ikuskizun Publikoen eta Aisialdirako Jardueren Legea aldatzeko Legea
- 2012/2016 aldiko ekitaldiei aplikatu dakiekeen eta Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontuak finantzatzeko foru aldundiek egin behar dituzten ekarpenak zehazteko eta baliabideak banatzeko metodologia finkatzen duen legea.
- 2010/2012 Estatistikako Euskal Planaren Legea
- Euskadiko Aurrekontuen Araubideari buruzko Legea aldatzeko Legea
- Partaidetzako erakundeen aurrekontuen araubideari eta kontrolari buruzko Legea
- Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeei buruzko Legea
- Kalitatea eta Gaitasuna Ebaluatzeko Euskal Agentziari buruzko Legea
- Euskadiko Aurrezki Kutxen Legea
- Finantzei buruzko Legea
- Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Legearen testu batagina onartzeko den irailaren 11ko 1/2007 Legegintza Dekretua aldatzea.

IX.

LEGEGINTZALDIA

Lege, Egitasmo eta Jarduera esanguratsuen Egutegia

Kontratu sozial berri baterantz

VII. ETA IX. LEGEGINTZALDIETAKO PLANIFIKAZIOAREN ALDERAKETA

<u>VII. LEGEGINTZALDIA</u>	<u>IX. LEGINTZALDIA</u>
43 LEGE PROIEKTU (horietatik Jaurlaritzak 22 onartu zituen; Legebiltzarrak 15 onartu zituen eta 30 gehiago ere, Jaurlaritzaren Plangintzan aurreikusi gabekoak)	48 LEGE PROIEKTU
58 EGITASMO (30 sailenak ziren)	23 EGITASMO, JAURLARITZARENAK
36 JARDERA ESANGURATSU <ul style="list-style-type: none">• 5 proiektu berezi• 4 gogoeta estrategiko• 22 organo sortze• 1 araugintza ekimen• 4 programa nabarmen	51 JARDERA ESANGURATSU <ul style="list-style-type: none">• 19 proiektu berezi• 4 gogoeta estrategiko• 7 organo sortze-modernizatze• 3 araugintza ekimen• 18 programa nabarmen

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO